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Drodzy mieszkańcy!
Niech ten cudowny pełen radości czas 
Świąt Bożego Narodzenia 
przyniesie wiele szczęścia, 
ciepła rodzinnego i optymizmu, 
a Nowy 2012 Rok obdaruje Was 
szczęściem i pomyślnością.
                         

Tego życzą
   

Rada i Zarząd 
Powiatu Wodzisławskiego

Barbórka w powiecie (czytaj str. 7)

Mikołajkowe spotkanie (czytaj str. 9)

Kolejny dobry rok w powiatowej 
oświacie (czytaj str.10)

Działają w kulturze, otrzymali 
podziękowania (czytaj str. 9)

Wizyta przedstawicieli powiatu 
Recklinhausen w powiecie 

wodzisławskim (czytaj str. 5)
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święta Bożego Narodzenia są w naszej trady-

cji czasem szczególnym, gdy w gronie rodzinnym 

spotkamy się przy wigilijnym stole, śpiewamy ko-

lędy i cieszymy się ze wspólnoty, jaką tworzymy.

Pozwólcie więc Państwo, że moje świąteczno – noworoczne ży-

czenia zacznę od skierowania do Was płynących wprost z serca 

życzeń zdrowia i miłości w życiu rodzinnym, a także satysfakcji 

z wykonywanej pracy. Niech ten świąteczny duch, kojarzący się 

z ciepłem domowego ogniska oraz zapachem igliwia i wigilijnych 

przysmaków towarzyszy Państwu nie tylko w tych szczególnych 

dniach, ale w każdym momencie życia, a wiara codziennie dodaje 

Wam sił i wytrwałości do spełniania marzeń i godnego życia.

Życzę Państwu spokojnych świąt spędzonych wśród bliskich i 

razem z nimi. Niech radości świątecznego odpoczynku nie zakłó-

Szanowni Państwo,
mieszkańcy powiatu wodzisław-
skiego,

cą żadne troski, a na Państwa twarzach niech na stałe zagości 

uśmiech. Niech te święta wypełnią Państwa serca dobrocią, cie-

płem i nadzieją, a szczęście i powodzenie towarzyszą Wam każde-

go dnia nowego2012 roku. 

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku!

Wieści Powiatu Wodzisławskiego
Grudzień 2011

Z tego powodu w spotkaniu obok włodarzy powiatu, miast i gmin wzięli 
udział także reprezentanci ośrodków pomocy społecznej oraz dyrektor Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śl., Irena Obiegły, która 
dokonując charakterystyki nowych rewolucji prawnych określiła je jednym sło-
wem: „rewolucja”.

Irena Obiegły zaprezentowała zmiany, jakie w zadaniach pomocy społecznej 
nastąpią od stycznia i to zarówno na poziomie powiatowym, jak i gminnym. 
Przybliżyła też zebranym skutki finansowe, jakie pociąga za sobą ustawa o pie-
czy, które można liczyć w skali powiatu w milionach złotych. Włodarze gmin 
zostali także zapoznani przez Starostę Tadeusza Skatułę z działaniami, jakie w 
kwestii ustawy podejmuje Związek Powiatów Polskich. Zebrani nie zostawili na 
nowych przepisach suchej nitki, podkreślając, że jest to kolejny przykład wpro-
wadzenia zmian bez zapewnienia odpowiednich środków na ich sfinansowanie. 
Zwracano także uwagę na sens dokonywania takiej rewolucji, gdy istniejący 
system funkcjonuje całkiem nieźle.

Co nowego na Konwencie Miast i Gmin 
Powiatu Wodzisławskiego

W piątek, 2 grudnia 2011 r., na zaproszenie Starosty Tadeusza Skatuły i Wójta Gorzyc, Piotra Oślizło, odbył się w Olzie ko-
lejny Konwent Miast i Gmin Powiatu Wodzisławskiego. Tym razem został on poświęcony kwestii zmian w systemie opieki nad 
dzieckiem i rodziną, jakie wnosi ustawa o pieczy zastępczej. 

W dalszej części Konwentu Starosta poprosił Marka Krzeszowskiego 
ze spółki Energia Optimum, aby zaprezentował samorządowcom zasady i ko-
rzyści płynące z grupowego kupowania energii elektrycznej. Okazuje się bo-
wiem, że mimo swobody wyboru producenta energii, samorządy jeszcze rzadko 
korzystają z takiej możliwości, a może to przynieść całkiem niezłe efekty eko-
nomiczne. Warunek to zebranie odpowiedniego wolumenu kupowanej energii 
tak, aby w przetargu na jej dostawy stanęli najwięksi gracze na rynku, którzy 
mogą zapewnić korzystne warunki finansowe. Według Krzeszowskiego, przy 
dobrze sprofilowanym przetargu, oszczędność z tytułu zakupu energii może się 
wahać od 10 do 15% przy obecnych cenach rynkowych, co przekłada się na 
setki tysięcy złotych rocznie dla każdej gminy. Oszczędność może być jesz-
cze większa w kolejnych latach, gdy przewidywany jest gwałtowny wzrost cen 
energii spowodowany wdrażaniem prze Polskę pakietu klimatycznego.

Omawiając sprawy bieżące, Starosta odczytał informację o ilości interwencji 
Państwowej Straży Pożarnej w miesiącu październiku i listopadzie oraz podzie-
lił się wrażeniami z wyjazdu studyjnego do Brukseli, w którym Starosta uczest-
niczył wraz z innymi samorządowcami z regionu na zaproszenie europosła 
Bogdana Marcinkiewicza. Podczas pobytu w Brukseli miała miejsce m.in. kon-
ferencja promująca polskie górnictwo, w której samorządowcy z powiatu wo-
dzisławskiego mocno musieli bronić tej gałęzi przemysłu przed europosłami z 
frakcji tzw. zielonych.

Starosta przybliżył również zebranym stan zaawansowania prac nad powia-
towym magazynem zarządzania kryzysowego i wskazał, że istnieje możliwość, 
aby gminy zakupiły sprzęt na jego wyposażenie zgodnie z opracowanym przez 
specjalistów zapotrzebowaniem.

Na zakończenie Starosta poinformował, że w związku z docierającymi do 
niego głosami niezadowolenia władz Rydułtów z zasad podziału środków dla 
ognisk pracy pozaszkolnej, które powiat finansuje w Wodzisławiu Śl., Radlinie 
i Rydułtowach, w 2012 r. Starosta planuje dokonać zmian w tych zasadach. 

(BRZ)

Uczestnicy Konwentu.
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Na zaproszenie Przewodniczącego Rady Powiatu Eugeniusza Wali w sesji 
wzięli udział: Andrzej Szczygieł i Elżbieta Grządziel z Wojewódzkiego Inspek-
toratu Ochrony Środowiska w Katowicach, a także Janusz Wyleżych – naczel-
nik Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl.

Zgodnie z informacjami przedstawicieli WIOŚ w Wodzisławiu Śl. i oko-
licach mamy do czynienia z bardzo zanieczyszczonym powietrzem, wskutek 
czego zwłaszcza jesienią regularnie odnotowywane są znaczne przekroczenia 
dobowych norm ilości pyłu zawieszonego w powietrzu. W tym roku dwukrot-
nie z tego powodu dla Wodzisławia Śl. i okolic ogłaszano alarm. Przyczyną 
takiej sytuacji jest tzw. niska emisja oraz wyjątkowy w tym roku brak opadów 
oraz wiatrów. Na domiar złego mieszkańcy nie zawsze spalają w piecach tylko 
te przedmioty, które się do tego nadają. Z tego powodu Andrzej Szczygieł za-
apelował o skuteczne wdrażanie przez samorządy lokalne programów likwida-
cji niskiej emisji oraz o zapewnienie odpowiedniej gospodarki odpadami.

Nienajlepiej w opinii inspektorów WIOŚ prezentuje się stan wód powierzch-
niowych w powiecie wodzisławskim, w których nadmiernie rozrastają się 
glony, co jest efektem spuszczania do rzek i potoków ścieków z gospodarstw 
domowych. Najgorzej pod tym względem prezentuje się sytuacja w Leśnicy 
i Szotkówce, a stosunkowo najlepiej – w Piotrówce i Olzie.

Na szczęście nie ma w powiecie wodzisławskim obecnie zagrożeń dla wód 
podziemnych. Większość z nich jest w stanie zadowalającym lub dobrym.

Wieści z sesji
Podczas listopadowej sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego 

radni zapoznali się ze stanem środowiska ziemi wodzisław-
skiej. 

Czynnikiem szkodzącym środowisku jest także hałas. Jak poinformowali 
przedstawiciele WIOŚ badania w tym zakresie zostały przeprowadzone w 2009 
r. w rejonie ul. Pszowskiej, Witosa, Jastrzębskiej i Młodzieżowej, ujawniając 
przekroczenia norm. Na tle innych miejsc w województwie śląskim Wodzisław 
Śląski nie wypada jednak najgorzej.

W świetle przeprowadzonych badań na naszym terenie nie ma też żadnego 
zagrożenia ze strony urządzeń wytwarzający pola elektromagnetyczne, takie jak 
nadajniki telefonii komórkowej. W żadnym z badanych miejsc nie stwierdzono 
przekroczenia norm, a uzyskane wyniki mieściły się dużo poniżej norm uzna-
nych za bezpieczne. Dodatkowo jak wyjaśniał Andrzej Szczygieł, odpowiadając 
na pytania radnych, badania WIOŚ były prowadzone w konsultacji z gminami, 
ale bez powiadamiania właścicieli nadajników. Wkrótce też ukaże się publika-
cja WIOŚ o sposobie mierzenia oddziaływania pól elektromagnetycznych na 
ludzi.

W dalszej części tego punktu głos zabrał Janusz Wyleżych, który złożył 
Radzie Powiatu raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska Powiatu 
Wodzisławskiego, a także przedstawił informację o realizacji zadań ochrony 
środowiska w Powiecie Wodzisławskim oraz sprawozdanie z realizacji Planu 
Gospodarki Odpadami dla Powiatu Wodzisławskiego za okres 2009 – 2010.

Po wysłuchaniu informacji dot. stanu środowiska radni zapoznali się spra-
wozdaniem Zarządu powiatu z działalności pomiędzy sesjami, które odczytał 
Starosta Tadeusz Skatuła. 

Dalsza część sesji została poświęcona działalności Powiatu Wodzisławskie-
go w zakresie kultury i ochrony zabytków oraz kultury fizycznej i turystyki 
w okresie od stycznia do października 2011 r. Prezentację przedstawił Marcin 
Należyty z Wydziału Strategii i Rozwoju Powiatu. 

Na zakończenie radni przystąpili do głosowania bloku uchwał.  (BRZ)

10 lat PERŁY
Jubileusz 10-lecia swojej działalności obchodził Powiatowy 

Ośrodek Wsparcia „Perła”.

 Podstawowym zadaniem Ośrodka jest tworzenie warunków do aktywacji 
psychospołecznej osób korzystających z oferowanych świadczeń, podtrzy-
mywanie efektów leczenia psychiatrycznego oraz ułatwienie podopiecznym 
powrotu do społeczeństwa. Ośrodek przeznaczony jest dla 25 osób i powstał 
z myślą o tym, aby pomagać i nieść wsparcie osobom dotkniętym kryzysem 
psychicznym.

Uroczystości jubileuszowe połączone zostały z powiatowymi obchodami 
Dnia Pracownika Socjalnego, czyli świętem pracowników pomocy społecznej. 
Rozpoczęły się mszą św. w kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Wodzisławiu 
Śl., natomiast dalsza część uroczystości odbyła się w Powiatowym Centrum 
Konferencyjnym gdzie zaproszeni goście mogli obejrzeć prezentację dotyczącą 
10-lecia działalności ośrodka oraz wysłuchać wykładu dr Stanisławy Mielimąki. 
Urodzinowe spotkanie uświetnił występ uczniów Państwowej Szkoły Muzycz-
nej I stopnia im. Wojciecha Kilara w Wodzisławiu Śląskim.

W imieniu Zarządu Powiatu gratulacje i życzenia wszystkim pracownikom i 
podopiecznym ośrodka złożyli Wicestarosta Dariusz Prus oraz Członek Zarządu 
Zbigniew Seemann. (WSR)

Złote Medale otrzymali: Danuta Marciniak – zastępca dyrektora Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śl. oraz Renata Hernik – Kie-
rownik Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Perła” w Wodzisławiu Śl. Medalem 
Srebrnym została uhonorowana Krystyna Kryszewska – Dyrektor Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Radlinie, a Brązowym – Aleksandra Witoszek z Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie  w Wodzisławiu Śl.

Powiat Wodzisławski dysponuje jedną z najlepiej rozwiniętych sieci pomo-
cy społecznej w województwie i kraju. W systemie pomocy społecznej oraz 
rehabilitacji osób niepełnosprawnych prowadzonych lub finansowanych przez 

Medale dla pracowników socjalnych 
W piątek, 18 listopada, z rąk I Wicewojewody Śląskiego, 

Stanisława Dąbrowy, Medale przyznane przez Prezyden-
ta RP Bronisława Komorowskiego za długoletnią służbę, za 
wzorowe wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków 
wynikających z pracy zawodowej, odebrało 20 najlepszych 
pracowników pomocy społecznej w województwie. Miło nam 
poinformować, że w tym gronie były aż cztery osoby z powiatu 
wodzisławskiego.

Powiat Wodzisławski funkcjonuje obecnie 10 jednostek organizacyjnych: Po-
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy Ośrodek Adopcyjno – Opie-
kuńczy, Powiatowy Ośrodek Wsparcia  „Perła”, Powiatowy Specjalistyczny 

Dyrektor Ośrodka Pani Renata Hernik podczas wystąpienia.

Dekoracja  Pani Danuty Marciniak złotym medalem za długoletnią służbę i wzorowe 
wykonywanie obowiązków.

cd. na stronie 4
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Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, Powiatowy Dom Dziecka, 
dwa domy pomocy społecznej (w tym jeden prowadzony przez zgromadzenie 
zakonne), dwa warsztaty terapii zajęciowej (prowadzone przez Caritas Archi-
diecezji Katowickiej Samorząd Województwa Śl. – WOLOiZOL w Gorzycach) 
oraz Zakład Aktywności Zawodowej. W tym roku do tej grupy dołączył także 
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, który funkcjonuje w 
strukturze PCPR.

W powiatowych jednostkach systemu pomocy społecznej i rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych zatrudnionych jest 293 pracowników (najwięcej w domach 
pomocy społecznej)

W systemie funkcjonują także inne instytucje, jak np. Powiatowy Urząd Pra-
cy w Wodzisławiu Śl., odpowiedzialny za aktywizację zawodową osób niepeł-
nosprawnych, a także placówki oświatowe – Zespół Placówek Szkolno – Wy-
chowawczo – Rewalidacyjnych, zapewniający edukację dzieciom i młodzieży 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz II Liceum Ogólnokształcące z Od-
działami Dwujęzycznymi i Integracyjnymi im. ks. prof. J. Tischnera w Wodzi-
sławiu Śl. – jedna z niewielu tego typu szkół w naszym regionie. Pomoc osobom 
niepełnosprawnym  niosą także inne powiatowe instytucje.

Łącznie w 2010 r. Powiat Wodzisławski wydatkował na funkcjonowanie lo-
kalnego systemu pomocy osobom niepełnosprawnym, z wyłączeniem placówek 
oświatowych, kwotę ponad 11 mln zł, obejmując pomocą około tysiąca osób. 

(WSR)

cd. ze strony 3

PCPR, jak wskazuje nazwa, niesie pomoc rodzinom, ale czy tylko?
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie pomaga osobom, które znalazły sie 

w trudnej sytuacji życiowej, które nie są w stanie same ich pokonać, wykorzy-
stując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

Pracownicy Centrum wspierają ich w wysiłkach zmierzających do zaspo-
kojenia niezbędnych potrzeb i umożliwiają im życie w warunkach odpowiada-
jących godności człowieka. Naszym zadaniem jest także zapobieganie trudnym 
sytuacjom życiowym przez podejmowanie działań zmierzających do usamo-
dzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.

O jakich sukcesach, ważnych sprawach mijającego roku chciałaby 
Pani nam powiedzieć?

Najważniejszym wydarzeniem w mijającym roku dla pracowników Cen-
trum jest powołanie Powiatowego Zespołu ds. orzekania o niepełnosprawno-
ści, który wcześniej mieścił sie w Rybniku.

W nadchodzącym 2012 roku wchodzi w życie ustawa o wspieraniu rodzi-
ny i systemie pieczy zastępczej, która wprowadza nowe regulacje prawne w 
systemie rodzicielstwa zastępczego. Podjęliśmy szereg działań zmierzających 
do sprawnego wprowadzenia w życie zapisów ustawy, co w przyszłości mam 
nadzieję będzie naszym sukcesem. 

Znalazła się Pani w gronie 20 osób ze Śląska, które prezydent Broni-

Rozmowa z Danutą Marciniak, Zastępcą Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śl

sław Komorowski nagrodził medalami. Jest to ogromne wyróżnienie dla 
Pani?

Tak znalazłam sie w gronie osób nagrodzonych jestem dumna z otrzymane-
go odznaczenia.Odznaczenie to oprócz radości zmobilizowało mnie do dalszej 
pracy, służby na rzecz ludzi potrzebujących, zagubionych i zranionych, którzy 
nie potrafią odnaleźć sie w życiu. Jestem przekonana, że dobro zawsze po-
wraca. Mój sukces jest również sukcesem ludzi z którymi współpracuję, za co 
serdecznie im dziękuję.

Pracownik pomocy społecznej wykonuje dość specyficzną pracę. Czy 
trzeba mieć jakieś predyspozycje do niej? Czy nie jest tak, że w tym zawo-
dzie sprawdzają się jedynie osoby z powołaniem?

Pracownik socjalny wykonując swój zawód–misję, jest zarazem media-
torem, badaczem, planistą, pośrednikiem i negocjatorem, ale musi być tak-
że otwartym na los drugiego człowieka, okazać zrozumienie.  Nie każdy więc 
może wykonywać ten zawód.

Czego można życzyć Pani dyrektor i wszystkim pracownikom na naj-
bliższy rok?

W najbliższym 2012 roku wszystkim pracownikom pomocy społecznej życzę 
wytrwałości, cierpliwości, szczęścia, zdrowia oraz sukcesów zawodowych.

Dziękuję za rozmowę 

To właśnie tego dnia zainaugurowano działalność Punktu Pośrednictwa 
Pracy w Wodzisławiu Śl., który powstał w siedzibie Cechu przy ul. Zamko-
wej 5 z inicjatywy Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na mocy 

Pośrednictwo dla poszukujących pracy
Ponad tysiąc osób przybyło 8 grudnia br. na targi pracy, podczas których prezentowało się kilkunastu pracodawców oraz 

kilka szkół dla dorosłych. 
porozumienia z Ochotniczymi Hufcami Pracy oraz Cechem Rzemieślników i 
Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śląskim. Jest jedną z dwóch tego ro-
dzaju instytucji uruchamianych przez OHP na terenie powiatu. Druga placówka 
powstaje w Radlinie w tamtejszym magistracie przy ul. J. Rymera 15. Z kolei 
w Pszowie już wkrótce rozpocznie działalność Młodzieżowe Centrum Kariery, 
które znajdzie się w budynku Miejskiego Ośrodka Kultury.

Doceniając dotychczasową współpracę z Powiatem Wodzisławskim i Gmi-
nami wchodzącymi w jego skład, Komendant Wojewódzki Ochotniczych Huf-
ców Pracy w Katowicach, zaproponował utworzenie na naszym terenie pierw-
szego w województwie śląskim Ośrodka Szkolenia Zawodowego. W ten sposób 
w powiecie wodzisławskim powstałaby komplementarna sieć instytucji ułatwia-
jących młodzieży start na rynku pracy poprzez zwiększenie dostępu do usług 
z zakresu poradnictwa i informacji zawodowej, pośrednictwa pracy i szkoleń. 
Wniosek w tej sprawie został już złożony w Komendzie Głównej OHP w War-
szawie, a na pozytywną decyzję czekamy z  niecierpliwością.

Wszystkie instytucje powstały dzięki projektowi Ochotniczych Hufców Pra-
cy „OHP jako realizator usług rynku pracy” współfinansowanemu ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, a który 
przewiduje uruchomienie w Polsce 150 Młodzieżowych Centrów Kariery, 150 
Punktów Pośrednictwa Pracy i 65 Ośrodków Szkolenia Zawodowego.

Więcej informacji o projekcie na stronie Śląskiej Wojewódzkiej Komendy 
OHP www.slaska.ohp.pl w zakładce „OHP jako realizator usług rynku pracy”.

(WSR, BRZ)

Duża frekwencja podczas tegorocznych Targów Pracy
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Nowy rozkład będzie obowiązywać nie tylko na dotychczas uruchomionych 
pięciu liniach autobusowych do Jastrzębia-Zdroju, Raciborza i Gorzyc, ale także 
na przejmowanych od 1 stycznia liniach: Wodzisław Śl. – Chałupki przez Olzę 
i Odrę, Wodzisław Śl. – Chałupki przez Uchylsko, Wodzisław Śl. – Buków 
przez Gorzyce, Bluszczów oraz Racibórz – Rogów przez Nieboczowy, Lubo-
mię, Bluszczów.

Zmiana przewoźnika na tych ostatnich liniach podyktowana jest zaprzesta-
niem przez PKS Rybnik przewozów w powiecie wodzisławskim. A to oznacza 

Na stronie Powiatu nowy rozkład jazdy autobusów
Od stycznia wchodzi w życie nowy rozkład 

jazdy powiatowych przewozów pasa-
żerskich obsługiwanych przez PKS 
w Raciborzu. Uwzględniono w nim 
większość próśb i uwag mieszkańców, 
jakie przekazywali do starostwa pocz-

tą, mailem lub podczas spotkań sołeckich. 

wyższy standard usługi za porównywalną cenę.
To nie koniec zmian. Od stycznia Starostwo i PKS Racibórz wprowadza 

specjalną taryfę weekendową na powiatowych liniach, na których autobusy kur-
sują w soboty i niedziele. Za zryczałtowaną cenę 3 zł będzie można swobodnie 
podróżować autobusem bez względu na odległość. Ta inicjatywa ma zachęcić 
mieszkańców do korzystania z autobusów w weekendy. Dotychczasowe bo-
wiem zainteresowanie jest niewielkie. Na niektórych liniach przez cały miesiąc 
w weekendy podróżowało tylko pięciu pasażerów.

Dobrą wiadomością jest to, że mimo wzrostu kosztów transportu nie wzro-
śnie cena biletów. Utrzymane zostaną także dotychczasowe ulgi, w tym spe-
cjalny bilet miesięczny dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów za nieco 
ponad 20 zł.

Nowy rozkład znajduje się na stronie internetowej Starostwa w zakładce 
DLA MIESZKAŃCA – ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW oraz na stronie 
PKS Racibórz www.pksraciborz.pl. Będzie on obowiązywać do końca lipca 
2012 r.                                                                                                         (WSR)

Wśród zagranicznych 
gości znaleźli się przedsta-
wiciele administracji po-
wiatowej z Recklinghausen, 
zajmujący się na co dzień 
tematyką zdrowotną i spo-
łeczną, a także reprezentanci 
organizacji pozarządowych 
i instytucji działających w 
sferze zarówno profilaktyki 
i ochrony zdrowia, jak i po-
mocy społecznej. 

Projekt rozpoczęła prezentacja multimedialna dot. placówek pomocy spo-
łecznej Powiatu Wodzisławskiego przedstawiona przez Dyrektora Powiatowe-
go Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim - Irenę Obiegły. Następ-
nie, przedstawiciele strony polskiej i niemieckiej podzieleni na 3 grupy robocze 
wzięli udział w wizytach studyjnych w placówkach pomocy społecznej.  

Kolejny dzień, 23 listopada 2011r. rozpoczął się od wizyty studyjnej w 
Domu Pomocy Społecznej Sióstr Opatrzności Bożej w Wodzisławiu Śląskim. 
Oprócz zwiedzenia ośrodka obie strony - polska i niemiecka – mogły poroz-
mawiać o modelach współpracy samorządu terytorialnego z organizacjami 
społecznymi w zakresie zadań z pomocy społecznej. W dalszej części progra-
mu wizyty goście z Niemiec mogli zobaczyć jak funkcjonuje Powiatowy Dom 
Dziecka w Gorzyczkach. 

Podsumowaniem tej części wizyt studyjnych było zorganizowane w Po-
wiatowym Centrum Pomocy Rodzinie seminarium pt. „Pracownicy socjalni w 
Polsce i w Niemczech – role zawodowe, tożsamość zawodowa, nowe kierun-
ki pracy socjalnej”. Prezentacje w powyższym temacie przedstawili: Danuta 
Marciniak – Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz 
Norbert Pfänder – dyplomowany pedagog socjalny (przedstawiciel strony nie-
mieckiej). 

24 listopada 2011 r. dyskusję zdominowały tematy związane ze zdrowiem 
- najpierw podczas wizyt studyjnych w Zespołach Opieki Zdrowotnej w Wo-
dzisławiu Śląskim i Rydułtowach, a następnie podczas wspólnego seminarium. 
Prezentację nt. nowego modelu funkcjonowania służby zdrowia w Powiecie 
Wodzisławskim w świetle nowej ustawy przedstawiły: Iwona Koczy – Na-
czelnik Wydziału Zdrowia Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim 
oraz Bożena Capek – Dyrektor Zespołów Opieki Zdrowotnej w Wodzisławiu 

Wizyta przedstawicieli powiatu Recklinghausen w powiecie wodzi-
sławskim w ramach projektu pt. „Zdrowie i pomoc społeczna w Pol-
sce i w Niemczech: między profesjonalizacja i instytucjonalizacją”

W dniach 22 - 25.11.2011r. z wizytą na terenie powiatu wodzisławskiego przebywała 10-osobowa delegacja z partnerskiego powia-
tu Recklinghausen w Niemczech. Całe przedsięwzięcie odbywało się w ramach projektu pt.: „Zdrowie i pomoc społeczna w Polsce i 
w Niemczech: między profesjonalizacją i instytucjonalizacją”, który otrzymał wsparcie z Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej. 

Śląskim i Rydułtowach. Następnie o tym, jak wygląda profesjonalne pozain-
stytucjonalne wsparcie osób starszych i przewlekle chorych w powiecie Rec-
klinghausen opowiedziała Annette Schmidt z Wydziału Zdrowia Starostwa w 
Recklinghausen. 

Po zakończeniu seminarium goście z Niemiec wzięli udział w programie 
obchodów dnia profilaktyki i promocji zdrowia, organizowanym w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śląskim. Na terenie szkoły wystaw-
cy zaprezentowali stoiska związane z profilaktyką i ochroną zdrowia, zdrowego 
odżywiania i zdrowego trybu życia.

Ostatnim akcentem całego projektu (25.11.2011r.) była wizyta w Domu 
Pomocy Społecznej im. Papieża Jana Pawła II w Gorzycach, gdzie goście z 
Recklinghausen mogli 
zapoznać się z zakresem 
udzielanej pomocy oraz 
zasadami funkcjonowania 
placówki. 

Dodatkowo, w ramach 
projektu „Zdrowie i po-
moc społeczna w Polsce i 
w Niemczech: pomiędzy 
profesjonalizacją i insty-
tucjonalizacją” zostały 
przeprowadzone 2 akcje 
krwiodawstwa:

1) 22.11.2011r. w Ze-
spole Szkół Ponadgimna-
zjalnych Nr 2 w Rydułto-
wach, zebrano 21,5 litra krwi,

2) 28.11.2011r. w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, 
zebrano 45 litrów krwi.

Więcej informacji na temat wizyty znajduje się na stronie www.powiatwo-
dzislawski.pl w zakładce Prezentacja powiatu / Współpraca z zagranicą. 

M. Pilipiec

Projekt wspierany przez Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej

Seminarium pt „Pracownicy socjalni w Polsce i 
Niemczech-role zawodowe, tożsamość zawodowa, 

nowe kierunki pracy socjalnej”.

Akcja krwiodawstwa w Zespole Szkół Technicznych 
w Wodzisławiu Śląskim.



www.powiatwodzislawski.pl

Wieści Powiatu Wodzisławskiego
Grudzień 2011

6

Ogólna zasada brzmi: zgodnie z obowiązującymi przepisami sprzedawca 
nie ma obowiązku przyjęcia zwrotu pełnowartościowego towaru. Dlatego przed 
zakupem prezentów warto poznać wyjątki od tej zasady tj. możliwości zwrotu 
niechcianych prezentów.

Podzielmy zakup towarów na dwie kategorie:
- kupowanych w tradycyjnych sklepach, oraz
- kupowanych na odległość (np. przez internet, telefon) lub poza lokalem 

przedsiębiorstwa (na pokazach itp.).
W pierwszym przypadku pełnowartościowy towar możemy zwrócić, gdy 

wcześniej umówimy się ze sprzedawcą, co do takiej możliwości. Dobrze byłoby 
sporządzić umowę o zwrot towaru na piśmie dla celów dowodowych np. na 
odwrocie rachunku lub faktury.

W niektórych dużych sklepach typu hipermarket mogą znajdować się regu-
laminy wewnętrzne ustalające m.in. możliwość zwrotu/wymiany towarów pod 
ściśle określonymi warunkami (np. po okazaniu paragonu, w konkretnym ter-
minie po zakupie, z metką lub w oryginalnym opakowaniu, nie nosząc śladów 
użytkowania). Pamiętajmy jednak, że nie wszystkie sklepy opracowały takie 

Kącik porad konsumenckich – Idą święta 
– jak zwrócić niechciany prezent

Z okazji Wigilii Świąt Bożego Naro-
dzenia zazwyczaj obdarowujemy bliskich 
świątecznymi prezentami. Może zdarzyć 
się, że prezenty będą nietrafione, np. gdy 
kupimy odzież o nieprawidłowych roz-
miarach itp. Co wtedy? Czy możemy od-
dać niechciany prezent?

regulaminy i możliwość zwrotu towaru zależy wtedy jedynie od dobrej woli 
sprzedawcy – co jest zgodne z prawem.

W drugim przypadku przy zakupie towarów na odległość lub poza lokalem 
przedsiębiorstwa istnieje możliwość odstąpienia od umowy w terminie 10 dni 
od daty jej zawarcia i zwrócić towar bez podawania przyczyny na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 2 marca 2000 r. o ochronie niektórych praw konsu-
mentów oraz o odpowiedzialności za szkodę wyrządzoną przez produkt nie-
bezpieczny (Dz. U. z 2000 r. nr 22, poz. 271, z późn. zm.). Przepisy te dają 
nam konsumentom możliwość zwrotu takiego towaru po dokonanym zakupie z 
uwagi na element zaskoczenia, w celu zapoznania się z właściwościami towaru i 
zastanowienia się nad trafnością szybko podjętej decyzji o zakupie, tj. daje nam 
czas do namysłu. Przed zawarciem umowy pamiętajmy o zapoznaniu się z jej 
treścią oraz z regulaminem sklepu. Szczególnie ma to znaczenie przy zakupach 
przez internet, gdy z regulaminu sklepu możemy dowiedzieć się jak można (w 
jakiej formie) odstąpić od umowy i dokonać zwrotu towaru.

W przypadku pełnych informacji dotyczących prawa do odstąpienia od umo-
wy zawartej poza lokalem przedsiębiorstwa lub na odległość zainteresowanych 
zapraszamy do naszego biura w Wodzisławiu Śląskim.

Adres biura:  44-300 Wodzisław Śląski, ul. Pszowska 92a III piętro, pokój 326 
Godziny urzędowania: poniedziałek, wtorek  9:30 - 15:30, środa -biuro nie przyj-
muje stron. czwartek 9:30–17:00. piątek  9:30-14:00
Kontakt: tel: (32) 453 99 62,  e-mail: dariusz.kalemba@powiatwodzislawski.pl  
( Powiatowy Rzecznik Praw Konsumenta)

Od grudnia PZD może 
pochwalić się nowym  sprzę-
tem. Za 230 tys. zakupiono 
koparko – ładowarkę z fre-
zarką, samochód dostawczy 
oraz dwie nowe zamiatarki, 
które już wiosną rozpoczną 
pracę na chodnikach przy 
drogach powiatowych.              

(WSR)

Nowy sprzęt w Powiatowym Zarządzie Dróg

Nowa koparko-ładowarka. Jedna z dwóch nowych zamiatarek.

Omawiany podczas spotkania projekt MEN ma być realizowany do końca 
2015 roku. Będzie on wdrażany za pośrednictwem powiatów. - Powiat Wodzi-
sławski zamierza złożyć wniosek w pierwszej turze naboru, która zaplanowana 
jest na początek 2012 r. – wyjaśnia Edyta Glenc, naczelnik Wydziału Oświaty.

Ideą tego projektu jest stworzenie systemu doskonalenia nauczycieli, który 
wspiera szkołę w wykonywaniu zadań nakładanych przez państwo, jak również 
wspomaga w rozwiązywaniu indywidualnych problemów danej szkoły.  System 
doskonalenia powinien być wynikiem analizy sytuacji w danej szkole. W ra-
mach projektu mają powstawać m.in. lokalne sieci współpracy pomiędzy szko-
łami, które będę pod opieką koordynatorów.

Spotkanie miało na celu zaznajomienie wszystkich dyrektorów szkół pod-

Wspomaganie szkół przez system doskonalenia nauczycieli
29 listopada w Powiatowym Centrum Konferencyjnym w 

Wodzisławiu Śl. odbyło spotkanie informacyjne o planowa-
nym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej ogólnopolskim 
projekcie z PO KL pod nazwą „System doskonalenia nauczy-
cieli oparty na ogólnodostępnym, kompleksowym wspomaga-
niu szkół”, w którym uczestniczyli dyrektorzy szkół podstawo-
wych i gimnazjów oraz osoby odpowiedzialne za edukację w 
poszczególnych gminach na terenie powiatu wodzisławskiego.

stawowych i gimnazjów o założeniach tego projektu oraz zachęcenie ich do 
uczestnictwa w tym przedsięwzięciu. Dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych z 
ofertą tego projektu zostali zapoznani podczas październikowej konferencji.

Projekt w 100% finansowany jest ze środków zewnętrznych, a przyznana 
kwota uzależniona jest w danym powiecie od ilości szkół i liczby uczniów tych 
szkół,  które przystąpią do projektu. Do końca grudnia szkoły z terenu powiatu 
wodzisławskiego mają zdeklarować swój udział w projekcie.                 (WSR).

Spotkanie informacyjne o planowanym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 
ogólnopolskim projekcie.
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Wszystkie budynki placówki poddano kompleksowej termorenowacji po-
legającej na ociepleniu ścian zewnętrznych i dachów. Ponadto zlikwidowano 
ścianki z pustaków szklanych zastępując je oknami PCV oraz wymieniono 
drzwi zewnętrzne.

Ostatni etap termomodernizacji zaplanowano na 2012 rok. Wtedy zostaną 
przeprowadzone prace instalacyjne polegające na likwidacji kotłowni węglo-
wej, budowie wymiennikowni ciepła wraz z przyłączem do sieci ciepłowniczej, 
wymianie instalacji centralnego ogrzewania oraz wymianie instalacji wentylacji 
mechanicznej sali gimnastycznej. Termin zakończenia inwestycji przypada na 
listopad 2012r., a całkowity koszt przedsięwzięcia zamknie się w kwocie ok. 
3,1 mln zł.

Dzięki staraniom Wydziału Infrastruktury Technicznej Starostwa Powia-
towego Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Szkoła jak nowa
Zakończył się kolejny etap prac przy termomodernizacji 

Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wodzi-
sławiu Śl. 

Katowicach udzielił 
dofinansowania na 
zadanie w formie do-
tacji (399 694,00 zł) i 
niskooprocentowanej 
pożyczki (1 485 862,00 
zł) oraz umorzył cześć 
pożyczki zaciągniętej 
na III etap termomo-
dernizacji Zespołu 
Szkół Technicznych 
przy ul. Pszowskiej 92 
w Wodzisławiu Śl. (879 320,00 zł). Warunkiem umorzenia było przeznaczenie 
tych środków finansowych na przedsięwzięcie związane z ochroną środowiska.

Przewidywane oszczędności, po zakończeniu zadania, z tytułu obniżenia 
zużycia energii wyniosą ok. 120 tys. zł rocznie. Inwestycja ta przyczyni się rów-
nież do poprawy komfortu cieplnego budynku oraz wpłynie na poprawę jakości 
powietrza atmosferycznego w najbliższej okolicy poprzez likwidację tzw. efek-
tu „niskiej emisji”.(WSR)

 Od 9 grudnia udostępniono już 60 usług w różnych kategoriach min. ko-
munikacji, spraw obywatelskich, geodezji, architektury, ochrony środowiska i 
wielu innych.

W celu skorzystania z usługi klient Starostwa powinien zalogować się na 
platformie, wybrać odpowiednią usługę z katalogu, zapoznać się z kartą opisu 
usługi, wypełnić elektroniczny formularz, podpisać go podpisem kwalifikowa-
nym, podpisem CC SEKAP lub profilem zaufanym ePUAP i wysłać do urzędu. 

Jak załatwić sprawę online
Starostwo Powiatowe udostępniło 

możliwość elektronicznego składania 
wniosków poprzez Platformę e-Usług Pu-

blicznych SEKAP. Katalog usług świadczonych przez Staro-
stwo, jest dostępny pod adresem www.sekap.pl po wybraniu 
zakładki starostwa (Urzędy - Powiaty - Powiat Wodzisławski).

Klient ma możliwość sprawdzenia stanu załatwienia sprawy bezpośrednio na 
platformie PeUP, może także otrzymywać powiadomienia pocztą elektroniczną 
oraz SMSem.

Starostwo udostępnia również swoje usługi na elektronicznej Platformie 
Usług Administracji Publicznej ePUAP, które można znaleźć pod adresem 
www.epuap.gov.pl. Od 9 grudnia są to 24 usługi. Klient po wybraniu usługi 
na platformie ePUAP jest przekierowany na platformę PeUP (SEKAP) i może 
złożyć elektroniczny wniosek do urzędu analogicznie, jak to opisano wyżej.

Obecnie trwają tez prace nad udostępnianiem kolejnych kart usług, przy-
gotowywaniem e-formularzy i dostosowywaniem ich do wymagań prawnych, 
integracją platformy PeUP z ePUAP, a pracownicy Starostwa pełniący funkcję 
redaktora kart usług na platformie SEKAP mają możliwość współpracy z pra-
cownikami innych urzędów w zakresie ustalania treści kart usług wspólnej dla 
wszystkich urzędów - Partnerów projektu SEKAP. 

W następnym numerze wieści opisany zostanie temat profilu zaufanego i 
podpisu CC SEKAP. (BI, WSR)

- Kopalniane szyby, wpisane w górnośląski krajobraz, są wyrazem „ducha” 
tej ziemi. Nadal też górnictwo odgrywa – i bez względu na to, co się mówi, jesz-
cze będzie długo odgrywać – poważną rolę w naszym życiu i zasługuje na miano 
strategicznej gałęzi polskiej gospodarki. Zasoby węgla i przemysł wydobywczy 
to nasz atut, nasza siła, która niegdyś była źródłem ogromnego cywilizacyjnego 
skoku, jaki dokonał się na Górnym Śląsku. Cieszę się, że także obecnie gór-

nictwo jest źródłem per-
spektyw rozwoju. Moja 
radość jest tym większa, 
że kluczem do tego po-
tencjalnego sukcesu jest 
młodzież kształcąca się 
w zawodach górniczych 
w takich szkołach jak 
te – podkreślił Starosta 
Tadeusz Skatuła.

Podczas tegorocz-
nych uroczystości bar-
bórkowych gwarancje 
pracy odebrało 155 

BARBÓRKA W POWIECIE
Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych w Wodzisławiu 

Śl. oraz Zespołu Szkół Pondgimnazjalnych w Radlinie, jak 
co roku uroczyście obchodzili Dzień Górnika. Podczas oko-
licznościowej akademii w każdej z tych szkół, uczniowie klas 
pierwszych odebrali gwarancje pracy, które zapewniają im 
przyjęcie do pracy w jednej z kopalń Kompanii Węglowej tuż 
po ukończeniu szkoły. 

uczniów w ZSZ w 
Wodzisławiu Śl. i 74 
w ZSP w Radlinie. Z 
tego powodu Staro-
sta złożył obecnym  
przeds tawic ie lom 
Kompanii Węglowej 
S. A. – KWK Chwa-
łowice, KWK Janko-
wice, KWK Marcel 
i KWK Rydułtowy 
– Anna podziękowania 
za to, że stale uczestni-
czą w życiu szkoły, wspierając ją, a młodzieży oferując gwarancje zatrudnienia.

Zgodnie z tradycjami górniczymi obchodom towarzyszyła też ceremonia 
pasowania uczniów na adeptów fachu górniczego, połączona z tradycyjnym 
„skokiem przez skórę”.

Pierwsze porozumienie dotyczące zatrudniania absolwentów szkół górni-
czych w kopalniach władze Powiatu Wodzisławskiego podpisały z Kompanią 
Węglową we wrześniu 2004 roku. Każdy uczeń, który ukończy szkołę i przej-
dzie pozytywnie badania lekarskie, znajdzie pracę w kopalniach Kompanii Wę-
glowej.

Również tegoroczna edycja Dnia Otwartego Sztolni okazała się ogromnym 
sukcesem frekwencyjnym. 3 grudnia w przeciągu zaledwie czterech godzin 
sztolnię przy Powiatowym Centrum Kształcenia Ustawicznego odwiedziło oko-
ło tysiąc mieszkańców regionu. 

Poza zwiedzaniem sztolni, na uczestników czekały dodatkowe atrakcje. 
Pierwszą była loteria fantowa, drugą – wystawa prac plastycznych przygotowa-
nych przez uczniów szkół podstawowych z terenu powiatu wodzisławskiego w 
ramach konkursu „Górnicze tradycje Ziemi Wodzisławskiej”.                 (WSR)

Budynek PCKU po termomodernizacji.

Pasowanie na górników uczniów pierwszych klas Zespołu 
Szkół Zawodowych przez Starostę Tadeusza Skatułę.

Frekwencja podczas Dnia Otwartego Sztolni 
była zadziwiająca.
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OGŁOSZENIA ∙ OGŁOSZENIA ∙ OGŁOSZENIA ∙ OGŁOSZENIA ∙ OGŁOSZENIA ∙  OGŁOSZENIA
» Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wodzisławiu Śląskim serdecznie zaprasza do Galerii pod Fikusem na wystawę pt: „Ikony, anioły….świątecznie”. Autorką wystawy jest 

Pani Józefa Momot, artystka, amatorka, która prezentuje współczesne, oryginalne ikony wpisujące się idealnie w magię Świąt Bożego Narodzenia. Wystawa czynna w godzinach 
otwarcia biblioteki. 

» Wodzisławskie Centrum Kultury serdecznie zaprasza na wyjątkowy koncert Noworoczny w wykonaniu zespołu Zakopower. Występ odbędzie się 6 stycznia 2012 w kościele pw. 
WNMP w Wodzisławiu o godz. 20:30. Cena biletu wynosi 50 zł. Można rezerwować bilety osobiście w siedzibie WCK lub telefonicznie pod nr (32)4554855. Dzieci do lat 12 mają 
wstęp darmowy (za okazaniem legitymacji). Koncert nie byłby możliwy bez życzliwości ks. Prałata Bogusława Płonki, który nieodpłatnie użyczył miejsce w kościele pw. WNMP 
w Wodzisławiu Śl. do zorganizowania przedsięwzięcia.

» 15 stycznia 2012r. o godz. 19.00, Wodzisławskie Centrum Kultury Zaprasza na koncert „HEJ KOLĘDA, KOLĘDA” topowej formacji muzyki biesiadnej HAPPY FOLK. Bilety w 
cenie 30 zł do nabycia w kasie WCK. Więcej informacji na stronie www.wck.wodzislaw.pl 

» Zespół „Olzanki” działający przy Wiejskim Domu Kultury Olza otrzymał zaproszenie prezesa Towarzystwa Przyjaciół Śląska dr Józefa Musioła na Świąteczny Śląski Wieczór do 
Warszawy. Podczas uroczystości 20 grudnia br. w Muzeum Kolekcji im. Jana Pawła zespół będzie prezentował śląskie walory naszego regionu. 

» Od 28 listopada br. w Powiatowym Domu Dziecka w Gorzyczkach funkcję dyrektora pełni Pani Joanna Kasendra. 

» Rozstrzygnięto konkurs na dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg. Od dnia 12 grudnia 2011r. obowiązki dyrektora powierzono Panu Tomaszowi Wójcikowi.

Mistrzostwa Powiatu w Piłce Nożnej Halowej
Uczniowie Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Oskara Lan-

gego w Wodzisławiu Śl. zwyciężyli we własnej hali w Mistrzo-
stwach Powiatu Wodzisławskiego Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Piłce Nożnej Halowej Chłopców rozegranych 1 grudnia 
2011r. 

W turnieju udział wzięło ponad 70 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych z 
terenu powiatu wodzisławskiego. Drużyny zostały podzielone na dwie grupy, w 
których mecze rozgrywane były systemem „każdy z każdym”. Najlepszy zespół 
w grupie awansował do wielkiego finału. Drugie miejsce w grupie premiowane 
było grą w małym finale. Jako pierwszy rozegrano mecz o trzecie miejsce, w 
którym zmierzyły się drużyny Zespołu Szkół w Gogołowej oraz Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Pszowie. Zwycięsko z tej rywalizacji wyszli uczniowie 
z Pszowa.

W meczu o pierwsze miejsce zwyciężyła reprezentacja Zespołu Szkół Eko-
nomicznych, pokonując Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Rydułto-
wach 4:1. Wielki finał był prawdziwą piłkarską ucztą i stał na bardzo wysokim 
poziomie, co podkreślił również na zakończeniu turnieju Wicestarosta Powiatu 
Wodzisławskiego – Dariusz Prus.

Najlepsze zespoły otrzymały pamiątkowe dyplomy, puchary oraz nagrody. 
(WSR)

Czy wiesz że:
wg nowelizacji Ustawy o Systemie Oświaty z 

dniem 31 sierpnia 2012 r. kończą swoją działalność 
Uzupełniające Licea Ogólnokształcące (2-letnie 

po ZSZ), Zasadnicze Szkoły Zawodowe dla Doro-
słych. Nie będzie możliwości ukończenia Szkoły Po-

licealnej w zawodach: technik górnictwa podziemnego, 
technik mechanik, technik elektryk

My wiemy, dlatego zapraszamy na semestr wiosenny do wymienionych 
szkół i zawodów. Nabór już trwa (grudzień-styczeń) 

Szczegółowe informacje uzyskasz w sekretariacie Powiatowego Cen-
trum Kształcenia Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Gałczyń-
skiego 1 lub telefonicznie pod nr tel. 32 4553 593 wewn. 110, www.cku.
wodzislaw.pl

Skorzystaj z ostatniej szansy, nie zwlekaj.
Pamiętaj! W Naszej szkole za darmo:

- Podniesiesz kwalifikacje w zawodzie!
- Uzupełnisz wykształcenie!

- Potwierdzisz wiedzę!

Informacja Powiatowego 
Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim

1) Towarzystwo Miłośników Rydułtów, ul. Traugutta 289, Rydułtowy, nr 
tel. 32/ 414-00-66

2) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, ul. Wałowa 30,  Wodzisław 
Śląski, nr tel. 32/ 455-60-59

3) Ośrodek Pomocy Społecznej w Gorzycach, ul. Raciborska 27, Gorzy-
ce, nr tel. 32/ 451-16-71

4) Urząd Gminy Mszana, ul. 1Maja 81, Mszana, nr tel. 32/ 451-16-71

Więcej informacji na stronie www.swiadomy-obywatel.pl

Zapraszamy na programy 
informacyjne Starostwa 

Powiatowego w Wodzisławiu Śl. 
w telewizji TVT lub na stronie 

internetowej  http://telewizjatvt.
pl/programy-samorzadowe

ZAPRASZAMY MIESZKAŃCÓW POWIATU 
WODZISŁAWSKIEGO DO SKORZYSTANIA 

Z BEZPŁATNYCH PORAD PRAWNYCH !
SIEDZIBY BIUR BEZPŁATNYCH PORAD 

PRAWNYCH I OBYWATELSKICH

Zwycięzka drużyna Zespołu Szkół Ekonomicznych.
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W konkursie, w któ-
rym tematyką był rozwój 
i znaczenie górnictwa 
udział wzięły 3-osobowe 
drużyny z 8 szkół ponad-
gimnazjalnych Powiatu 
Wodzisławskiego: ZSP w 
Pszowie, ZSP w Radlinie, 
ZSZ w Wodzisławiu, ZSP 
Nr 1 w Rydułtowach, ZSP 

Nr 2 w Rydułtowach, ZS 
im. 14 Pułku Powstańców 

Śląskich w Wodzisławiu, ZSP w Wodzisławiu Śl oraz ZSE w Wodzisławiu Śl. Ry-
walizację podzielono na dwa etapy: eliminacje oraz finał, do którego awansowały 
trzy drużyny, które zdobyły największą ilość punktów.

W pierwszym etapie konkursu drużyny odpowiadały na pytania za 1, 2 i 3 punk-
ty, które dotyczyły historii trzech kopalń z terenu powiatu wodzisławskiego: KWK 
Marcel, KWK Rydułtowy  i KWK Anna. Oto niektóre z nich: Kto przejął kopalnię 

Czy młodzież interesuje się swoim regionem?
Już po raz dziewiąty w Zespole Szkół Zawodowych w Wo-

dzisławiu Śl. odbył się Powiatowy Konkurs Wiedzy o Regionie.
Anna w 1864 roku? Jak nazywa się najstarsze osiedle robotnicze na terenie Ryduł-
tów? W którym roku rozpoczęto prace przy budowie szybu Marklowice?  Po każdej 
serii pytań drużyny przystępowały  do konkurencji, które polegały m.in. na zapro-
jektowaniu logo promującego Powiat Wodzisławski jako regionu górniczego, czy 
podaniu elementów budowy roweru ale w gwarze śląskiej.

Do finału zakwalifikowały sie trzy drużyny, które zdobyły najwięcej punktów: 
ZSZ w Wodzisławiu, ZSP nr 1 w Rydułtowach oraz ZS im. 14 Pułku Powstańców 
Śl. w Wodzisławiu. Finaliści ponownie musieli zmierzyć się z rundą pytań, a także 
uzupełnić brakujące wyrazy w tekstach śląskich pieśni w gwarze śląskiej czy zare-
klamować po Śląsku wylosowany przedmiot (pasta do butów, płyn do mycia szyb, 
mydło).

Po podliczeniu punktów ogłoszono zwycięzców. Pierwsze miejsce zajęli go-
spodarze, Zespół Szkół Zawodowych. Drugą lokatę wywalczył ZS im. 14 Pułku 
Powstańców Śl w Wodzisławiu Śl., a trzecią ZSP Nr 1 w Rydułtowach. Wszystkie 
drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy, a zwycięzcy nagrody ufundowane przez 
Starostwo Powiatowe.

Organizatorkami konkursu z ramienia ZSZ były nauczycielki: Anna Hołomek i 
Grażyna Włoch, a nad prawidłowością jego przebiegu czuwało jury, któremu prze-
wodniczył Zbigniew Seemann- Członek Zarządu Powiatu Wodzisławskiego. 

(WSR)

Do sportowej rywalizacji przystąpiło prawie 80 siatkarzy z 10 drużyn. Pierw-
sze dwie fazy zawodów rozgrywane systemem pucharowym wyłoniły trzy najlep-
sze zespoły, które w fazie finałowej zagrały systemem „każdy z każdym”. Wśród 
najlepszej trójki znalazły się TEAM MARKO, TKKF KARLIK I oraz TOP TEN 
RYBNIK.

Zwycięsko z tej rywalizacji wyszła drużyna TEAM MARKO, która wygrała 
oba spotkania i zajęła pierwsze miejsce w turnieju. Srebro wywalczyli zawodnicy 
TKKF KARLIK I, z kolei na najniższym stopniu podium uplasowała się drużyna 
TOP TEN RYBNIK.

Poziom drużyn, które wzięły udział w turnieju był bardzo wyrównany, a umie-
jętności zawodników stały na wysokim poziomie. W ponad połowie meczy do wy-
łonienia zwycięzcy konieczne było rozegranie tie-breaku.

Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe dyplomy, a najlepsze drużyny rów-
nież medale oraz nagrody rzeczowe, które wręczyła Sekretarz Powiatu Wodzisław-
skiego – Grażyna Durczok.                                                                               (WSR)

Mikołajkowy Turniej Piłki Siatkowej za nami
W hali sportowej Zespołu Szkolno - Przedszkolnego Nr 2 w 

Wodzisławiu Śl. 3 grudnia br. odbył się Mikołajkowy Turniej 
Piłki Siatkowej Drużyn Amatorskich o Puchar Starosty Po-
wiatu Wodzisławskiego. 

Już po raz czwarty, pamiętając o dzieciach z najuboższych rodzin, Starostwo 
Powiatowe wspólnie z Ośrodkami Pomocy Społecznej z gmin: Mszana, Gorzyce, 
Godów, Marklowice, Lubomia, Radlin i Wodzisław Śląski zorganizowało Powia-
towe Mikołajki. Tym razem w Wiejskim Domu Kultury w Syryni 8 grudnia było 
dużo dziecięcego śmiechu i  radości. Mikołaj spotkał się ze 140 dziećmi, które zo-
stały wytypowane przez ośrodki pomocy społecznej. Przez blisko dwie godziny sala 
widowiskowa za sprawą czerwonych czapeczek stała się najbardziej mikołajkowym 
miejscem na Ziemi. Mimo, że w tegoroczne Mikołajki zabrakło białego puchu, to 
fantastyczną atmosferę, jaka panowała na wypełnionej po brzegi sali wprowadzili 
artyści pięknym świątecznym programem dla dzieci „Mikołaj z Ciotką Teklą”. W 
oczekiwaniu na przybycie Mikołaja uczestniczyły one w  zabawach i konkursach – 
„Jaka to bajka” czy „ Co wiesz o Mikołaju”. Wśród gwaru i śmiechu niespodziewa-

nie pojawił się na sali 
długo oczekiwany 
gość – św. Mikołaj, 
który rozdał wszyst-
kim dzieciom prezen-
ty. Najważniejszym 
celem takiego spo-
tkania jest zobaczyć 
uśmiech na twarzy 
dziecka, a tego w tym 
roku nikomu nie bra-
kowało.           (WSR)

Mikołajkowe spotkanie

W Zespole Szkół im. 14 Pułku Powstańców Śląskich miała miejsce uroczystość 
uhonorowania uczniów i nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych powiatu wodzi-
sławskiego, którzy wyróżnili się w działalności kulturalnej. Gala odbyła się 13 grud-
nia, a nagrodzono prawie 150 osób za takie osiągnięcia jak np. udział w konkursach, 
festiwalach, programach artystycznych, koncertach, przedstawieniach teatralnych 
itp. Dlatego podziękowano tym osobom za trud i czas poświęcony działalności kul-
turalnej w Powiecie Wodzisławskim, która nie tylko kultywuje i podtrzymuje trady-
cje ważne dla naszego regionu, ale integruje i umacnia więzi powiatowej wspólnoty.

- Jako mieszkaniec tego powiatu jestem dumny, że mamy tak utalentowaną 
młodzież oraz tak wspaniałych nauczycieli. Wszystkim wyróżnionym życzę, aby 
kolejne lata obfitowały w dalsze 
osiągnięcia i aby nie zabrakło Wam 
zapału do dalszej pracy – powiedział 
Tadeusz Skatuła Starosta Powiatu 
Wodzisławskiego. 

Wszyscy nagrodzeni otrzymali 
listy gratulacyjne oraz symboliczny 
upominek, natomiast specjalną dedy-
kację stanowił koncert zespołu JAZZ 
FRIENDS, który wykonał standardy 
muzyki rozrywkowej.             (WSR)

Działają w kulturze, 
otrzymali podziękowania

Drużyny podczas projektowania logo Powiatu Wodzi-
sławskiego jako regionu górniczego.

Najlepsze drużyny Mikołajkowego Turnieju Piłki Siatkowej.

Mikołajkowa atmosfera w Wiejskim Domu Kultury w Syrynii. JAZZ FRIENDS podczas koncertu.
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Mijający rok dla 
Zespołu Szkół Tech-
nicznych był  wyjąt-
kowy ze względu na  
50 rocznicę istnienia 
szkoły. Społeczność 
szkolna podjęła szereg 
działań przygotowując 
się do złotego  jubile-
uszu.  Wśród nich zna-
lazły się m.in.: Wielki 
Bal Walentynkowy, 
koncert „Uczniowie i 

nauczyciele rodzicom”, koncert „Rodzice i absolwenci szkole”, Wielki Konkurs 
Talentów, Parada Samochodów Zabytkowych, happening uliczny na wodzi-
sławskim rynku, najdłuższa lekcja języka polskiego, nietypowe zdjęcie społecz-
ności szkolnej. Ponadto została podjęta  inicjatywa wyłonienia Patrona Szko-
ły. Z  dniem  1 września br. podczas powiatowej inauguracji roku szkolnego 
2011/2012  wszystkie szkoły  wchodzące  w skład Zespołu Szkół Technicznych 
w Wodzisławiu Śl. otrzymały imię rtm. Witolda  Pileckiego. Podczas uroczy-
stości szkoła została odznaczona Złotą Odznaką za Zasługi dla Województwa 
Śląskiego. Dzień później odbył się Zjazd Absolwentów Szkoły. 

Powody do świę-
towania miał również 
Zespół Szkół im. 14 
Pułku Powstańców Śl. 
Nosząc imię związane z 
90 rocznicą III Powsta-
nia Śląskiego „Jedynka” 
była organizatorką licz-
nych imprez mających 
na celu upamiętnienie 
ważnych dla naszego re-
gionu i kraju  wydarzeń 
historycznych. W czerw-
cu został otwarty przy 
szkole kompleks boisk sportowych powstałych w wyniku realizacji zadania pod 
nazwą „ Moje Boisko Orlik 2012”. Inwestycja ta okazała się szczególnie cenna 
dla uczniów „Ekonomika”, bowiem w ich szkole trwał kompleksowy remont 
sali gimnastycznej i w tym czasie zajęcia z wychowania fizycznego realizowane 
były na boisku sąsiadów. 

Powodzeniem zakończyła się rekrutacja do nowopowstałego Liceum Pla-
stycznego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śl. Oferta 
kształcenia w zawodzie plastyk dla uzdolnionej artystycznie młodzieży została 
przyjęta przez 26 absolwentek gimnazjów tworząc pierwszą klasę nowej Szkoły. 
Kierunek ten jest objęty patronatem  Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Raciborzu. 

Kolejny dobry rok w powiatowej oświacie
Co szczególnego wydarzyło się w powiatowych szkołach i 

placówkach w mijającym roku 2011? Oto przegląd najważ-
niejszych  wydarzeń. 

Już po raz szósty zorganizowany został koncert charytatywny na rzecz 
Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczo – Rewalidacyjnych z udziałem 
gwiazdy międzynarodowej sławy – Marka Torzewskiego. Dochód uzyskany z 
koncertu został przeznaczony na stworzenie ośrodka wczesnego wspomagania. 

10 lecie istnienia obchodził  Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 
– placówka, która powstała w celu wspierania nauczycieli w realizacji nowych 
zadań edukacyjnych. Z tej okazji ośrodek przygotował konferencję.  W obchody 
wpleciona została tematyka prezydencji w Unii Europejskiej, Roku Wolontaria-
tu a także przybliżona została  postać Marii Curie – Skłodowskiej.  

Powiatowe  obchody Dnia Edukacji Narodowej w br. odbyły się w odno-
wionej sali gimnastycznej Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich 
w Rydułtowach, podczas których Starosta Powiatu Wodzisławskiego wręczył 
Nagrody Starosty wyróżniającym się nauczycielom. Prace remontowe sali gim-
nastycznej, korytarzy i niektórych klas o wartości ponad 350 tys. zł.  zostały 
sfinansowane przez KWK  Rydułtowy – Anna. 

Powody do dumy ma Zespół Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śl. Uczest-
nicząc w konkursie ogłoszonym przez MEN, szkoła ta  jako jedyna w Polsce  
zdobyła wyróżnienie i  certyfikat nadany przez MEN  „Lidera edukacji zawodo-
wej w zawodach górniczych, hutniczych i odlewniczych”. 

 Za parę dni do historii przejdzie kolejny rok realizacji zadań w szkołach i 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wodzisławski. Bez wąt-
pienia ten rok należy uznać za bardzo udany zarówno w ocenie realizacji zadań 
dydaktyczno – wychowawczych, jak również realizacji zadań inwestycyjnych.

Należy przypomnieć, iż szkoły ponadgimnazjalne Powiatu Wodzisławskiego 
osiągnęły najwyższy procent zdawalności z egzaminów maturalnych na obsza-
rze Delegatury Kuratorium Oświaty w Rybniku. Wyniki egzaminu z przygoto-
wania zawodowego też dają powody do zadowolenia. Nasi uczniowie odnosili 
sukcesy zajmując czołowe miejsca w olimpiadach, konkursach przedmiotowych 
czy turniejach zawodowych.  Młodzież chętnie uczestniczyła w zajęciach pro-
wadzonych   z projektu pn. „Nowoczesny Europejczyk – wykształcony Euro-
pejczyk”  ukierunkowanych na dodatkowe zajęcia językowe, matematyczno – 
przyrodnicze czy też zajęcia z doradztwa zawodowego. 

Powiat Wodzisławski na realizację zadań inwestycyjnych  pozyskał dodatko-
wo środki finansowe ze źródeł zewnętrznych. Największym przedsięwzięciem 
inwestycyjnym jest realizacja zadania pn. Termomodernizacja Powiatowego 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wodzisławiu o wartości 3.051.449 zł, na 
które Powiat Wodzisławski otrzymał dofinansowanie z WFOŚ. Powiat pozyskał 
także środki z Ministerstwa Edukacji Narodowej w kwocie około 480.000 zł, 
które zostały przeznaczone   na zakup pomocy dydaktycznych, remonty sal lek-
cyjnych czy doposażenie małych sal gimnastycznych. Dzięki środkom z PFRON 
będących w dyspozycji Marszałka Województwa Śląskiego w wysokości ponad 
200 tys. zostało wyremontowane zaplecze higieniczno – sanitarne w Zespole 
Placówek Szkolno – Wychowawczo – Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Ślą-
skim. Infrastruktura szkół i placówek oświatowych, jak również baza dydak-
tyczna ulega systematycznej poprawie.  Niewątpliwie w następnych  latach ze 
względu na reformę programową w  szkołach  ponadgimnazjalnych, jak również 
na reformę szkolnictwa zawodowego priorytetowym zadaniem władz powiatu 
będzie realizacja zadań związanych z modernizacją bazy dydaktycznej szkół i 
placówek oraz doposażeniem w specjalistyczne urządzenia.                     (WOA)

Powiatowa Inauguracja Roku Szkolnego 2011/2012.

Sala gimnastyczna Zespołu Szkół Ekonomicznych 
podczas remontu.

Starosta Tadeusz Skatuła oraz Dyrektor Zespołu Placówek Szkolno-Wychowaw-
czo-Rewalidacyjnych podczas otwarcia Ośrodka Wczesnego Wspomagania.

Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej.


